Ministerio de Economía, Finanzas e Infraestructura, 
obrante a fojas 13/15 y SLyT-GOB N° 731/19, emitido 
por la Secretaría Legal y Técnica de la Gobernación, 
obrante a fojas 23/24;

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA
D E C R E T A :

Artículo 1°.- INCREMÉNTASE en la suma de 
PESOS CUATRO MILLONES SEISCIENTOS 
MIL ($ 4.600.000,00.-) el total de los Recursos del 
Presupuesto 2019, conforme al detalle que figura en la 
planilla que como Anexo I forma parte integrante del 
presente. -

Artículo 2°.- AMPLÍASE en la suma total de PE-
SOS CUATRO MILLONES SEISCIENTOS MIL 
($ 4.600.000,00.-), el total de Gastos del Presupuesto 
2019 2019, ANEXO: Obligaciones a Cargo del Tesoro, 
ÍTEM: Obligaciones a Cargo del Tesoro; CARÁCTER; 
FINALIDAD; FUNCIÓN; SUBFUNCIÓN; SECCIÓN; 
SECTOR; PARTIDA PRINCIPAL, PARCIAL Y SUB-
PARCIAL, conforme al detalle que figura en la Planilla 
que como Anexo II, forma parte integrante del presente.-

Artículo 3°.- TRANSFIÉRASE por Tesorería Ge-
neral de la Provincia a la Municipalidad de Río Ga-
llegos, la suma de PESOS CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS MIL ($ 4.600.000,00.-) previa inter-
vención de la Contaduría General de la Provincia y la 
Dirección Provincial de Administración del Ministerio 
de Economía, Finanzas e Infraestructura.- 

Artículo 4°.- EL GASTO que demande lo dis-
puesto en el Artículo anterior será afectado con cargo

[...]

Obra: “ESTRUCTURA COMPLEMENTARIA Y RE-
FACCIONES VARIAS EN E.P.P. N° 70 DR. JULIO 
LADVOCAT EN RIO GALLEGOS”, a la empresa 
VENTI S.R.L. por ser la única oferta, cumplir con to-
dos los requisitos exigidos en el pliego, y por la suma 
total de PESOS OCHO MILLONES DOSCIENTOS 
DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA 
($ 8.219.370,00); por los motivos expuestos en los con-
siderandos que anteceden.-

IMPUTAR el gasto total con cargo al ANEXO: Mi-
nisterio de Economía, Finanzas e Infraestructura - Uni-
dad de Organización: Instituto de Desarrollo Urbano y 
Vivienda – Carácter: Organismos Descentralizados –

[...]

31.600.450), hallándose probadas las infracciones im-
putadas, por lo expresado en los considerandos.-

2º.- SANCIONAR, al señor Manuel Joaquín Ber-
nardo CABELLO, con multa de PESOS CINCO 
MIL ($5.000,00) equivalente a 10 módulos, por pescar 
sin el permiso correspondiente, por la suma de PESOS 
DOS MIL QUINIENTOS ($2.500,00) equivalente 
a 5 módulos, por pescar con elementos prohibidos, 
por la suma de PESOS DOS MIL QUINIENTOS 
($2.500,00) equivalente a 5 módulos, por pescar más 
de lo establecido por la autoridad de aplicación, y por la 
suma de PESOS DIEZ MIL ($10.000,00) equivalente 
a 5 módulos por cada pieza sacrificada (cuatro truchas 
marrones), falta tipificadas en el Articulo 57° inc.1) 1.1,

[...]

hallándose confeso de la infracción imputada, por lo 
expresado en los considerandos. -

2º.- SANCIONAR al señor Benedicto Rodol-
fo ROJAS, con la multa de PESOS CINCO MIL 
($5.000,00) equivalente a 10 módulos, por pescar sin el 
permiso correspondiente, y con multa de PESOS DOS 
MIL QUINIENTOS ($2.500,00) equivalente a 5 mó-
dulos, por pescar con elementos prohibidos, faltas tipifi-
cadas en el Art. 57º inc.1) punto 1.1 y 1.3 del Decreto Nº 
195/83, por lo expresado en los considerandos. -

3º.- NOTIFICAR FEHACIENTEMENTE, al se-
ñor Benedicto Rodolfo ROJAS, (clase 1982 - DNI

[...]

previstas por la ley de entidades financieras y otras por 
las que se requiera concurso público. A tal fin la Sociedad

tiene capacidad para adquirir derechos, contraer 
obligaciones y ejercer actos que no sean prohibidas por 
las leyes o por este contrato,- Capital Social: pesos ciento 
cincuenta mil ($150.000) Integración: dividido en 130 
cuotas sociales de pesos 1000 valor nominal cada una, 
totalmente suscripta por cada una de los socios de acuerdo 
al siguiente detalle: El Socio Luis Antonio Melipillan 
Vera, noventa cuotas sociales de capital representativa